

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2018-07-16

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA INSTYTUT ROZWOJU REGIONALNEGO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat KRAKÓW
Gmina KRAKÓW	Ulica UL. ŚWIĘTOKRZYSKA	Nr domu 14	Nr lokalu
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 30-015	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 124447349
Nr faksu 123506304	E-mail biuro@firr.org.pl	Strona www www.firr.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-02-12		
5. Numer REGON	35674647100000	6. Numer KRS	0000170802
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Aleksander Waszkielewicz	Prezes Zarządu (od 16.01.2017)	TAK
	Joanna Piwowońska	Prezes Zarządu (do 15.01.2017)	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Krzysztof Hryniewiecki	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Tomasz Maciantowicz	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem działania Fundacji jest promowanie, wspomaganie oraz propagowanie rozwoju regionalnego, w szczególności: a) działanie na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym na rzecz osób niewidomych i słabowidzących, b) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy i działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, w tym: - tworzenie warunków wzrostu konkurencyjności regionów, - przeciwdziałanie marginalizacji niektórych obszarów w ramach regionów, - sprzyjanie długofalowemu rozwojowi gospodarczemu regionów, promowanie spójności ekonomicznej, społecznej i terytorialnej regionów, - oddziaływanie na zmiany struktury gospodarczej, - zwiększanie dochodów ludności, - poprawa produktywności gospodarki, wydajności pracy, - rozwój przedsiębiorczości, - wzmacnianie regionalnej bazy ekonomicznej, - rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmacnianiu konkurencyjności, - tworzenie i absorpcja innowacji na rzecz rozwoju gospodarczego, - przyczynianie się do dostępu do najnowszych technologii, c) nauka, edukacja, oświata i wychowanie, w tym: - tworzenie i absorpcja innowacji na rzecz nauki, - budowa i umacnianie społeczeństwa informacyjnego, - zwiększanie poziomu wiedzy, - poprawianie jakości kształcenia, d) promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, w tym: - rozwój zawodowy i reorientacja zawodowa, e) upowszechnianie i ochrona praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, w tym: - eliminowanie nierówności i promowanie równości pomiędzy kobietami i mężczyznami, f) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego, w tym: - ochrona środowiska, g) ochrona i promocja zdrowia oraz pomoc społeczna, h) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, w tym: - zachowanie i odbudowa dziedzictwa kulturowego, i) krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży, j) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, k) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich a także działania wspomagające rozwój demokracji.
--	--

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Zgodnie ze statutem Fundacja realizuje swoje cele poprzez: a) inicjowanie, organizowanie, prowadzenie, wspieranie i finansowanie szkoleń, konferencji, seminariów, sympozjów, spotkań, zjazdów naukowych itp., b) inicjowanie, organizowanie, prowadzenie, wspieranie i finansowanie targów, wystaw, pokazów itp., c) inicjowanie, organizowanie, prowadzenie i finansowanie konkursów, d) tworzenie, prowadzenie, wydawanie, dystrybuowanie, wspieranie i finansowanie informatorów, czasopism, książek, filmów i innych publikacji multimedialnych, e) inicjowanie, organizowanie, prowadzenie i finansowanie kampanii społecznych, promocyjnych i informacyjnych, f) opracowywanie, wdrażanie, promowanie, wspieranie i finansowanie rozwiązań technicznych i organizacyjnych służących realizacji celów, g) udzielanie finansowego i rzeczowego wsparcia, h) organizowanie, prowadzenie, wspieranie i finansowanie doradztwa personalnego i pośrednictwa pracy, i) inicjowanie, tworzenie i wspieranie grup (samo)pomocowych oraz (samo)aktywizacyjnych i ich sieci, j) wspieranie i wdrażanie do głównego nurtu polityki opracowywanych rozwiązań systemowych, k) upowszechnianie opracowywanych rozwiązań systemowych, l) rehabilitację zawodową, społeczną i psychoruchową, m) inicjowanie, tworzenie, prowadzenie, wspieranie i finansowanie centrów informacyjnych, n) inicjowanie, organizowanie, prowadzenie, wspieranie i finansowanie innych działań, mających na celu realizację celów statutowych.
---	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego (FIRR) bardzo aktywnie uczestniczy w przedsięwzięciach na rzecz osób z niepełnosprawnościami (OzN), zarówno na rzecz całego środowiska, jak i poszczególnych jego członków. Głównym celem działań Fundacji jest kreowanie i wdrażanie nowatorskich rozwiązań zwiększających szanse OzN na otwartym rynku pracy, w dostępie do edukacji i w innych sferach życia. W roku 2017 Fundacja prowadziła niżej opisane projekty, informacje o każdym z nich podano wg schematu: 1. Źródło finansowania/nazwa programu 2. Nr umowy o dofinansowanie/data zawarcia 3. Biuro projektu/obszar realizacji 4. Okres realizacji 5. Cele oraz krótka charakterystyka Projektu 6. Główny dział. Projektu 7. Grupa docelowa, w tym I. odbiorców 8. Wskaźniki wraz z wartością liczbową (osiągnięte/zakładane) a w przypadku projektów niezakończonych – tylko wartość zakładana
---	---

9. Kwota dotacji przyznanej Fundacji na real. projektu / kwota dotacji, wykorzystana przez Fundację w okresie sprawozdawczym

1. STAŻ W ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ DROGĄ DO ZATRUDNIENIA NA OTWARTYM RYNKU PRACY, PROJEKT WIELOLETNI, II ETAP (510)

1.1. PFRON (zad. zlecane, XV konkurs) / FIRR.

1.2. ZZB/000315/BF/D z dnia 22.12.2014 r. (Aneks nr 3 z dnia 15.04.2016 r.)

1.3. Kraków / zasięg ogólnopolski.

1.4. 01.04.2016 – 31.03.2017.

1.5. Cel: zatr. min. 25% Uczestników Projektu (UP) na otwartym rynku pracy oraz utrzymanie zatrudnienia przez okres co najmniej 6 miesięcy przez 30% zatrudnionych UP.

1.6. Dział. informacyjne i promocyjne, rekrutacja UP; Coaching, opracowywanie/realizacja IPD dla każdego UP; zajęcia z zakresu dor. zaw., rynku pracy, przedsiębiorczości i pokrewnych (ind./grup.); szk. techn., ekon. i inne (ind./grup), szk. zawodowe z otwartego rynku, trzymiesięczne staże w adm. publicznej połączone z wypłatą styp. stażowych.

1.7. 98 dorosłych OzN, zamieszkałych na terenie całej Polski, niezatrudnionych, kończących edukację lub będących absolwentami itp., chcących wejść na rynek pracy i zwiększyć swoje szanse na znalezienie i utrzymanie pracy.

1.8. wsk. prod. (średnia liczba h. wsparcia na jednego UP): 122,26/106,84; pierwszy wskaźniki rez. (l. osób, które podjęły zatr. w trakcie projektu i w wyniku udziału w projekcie (27,08% z 96 osób)): 26/26; drugi wsk. rez. (l. osób, które utrzymały zatr. przez co najmniej 6 miesięcy (34,62% z 26 osób): 9/9.

1.9. 1.251.262,00 zł / 240.723,36 zł.

2. TYFLOTECHNICZNA PLATFORMA MEDIALNA, PROJEKT WIELOLETNI, ETAP III (511)

2.1. PFRON (zad. zlecane, XIII konkurs) / FIRR.

2.2. ZZB/000297/BF/D z dnia 18.06.2014 r. (Aneks nr 4 z dnia 15.04.2016).

2.3. Kraków / zasięg ogólnopolski.

2.4. 01.04.2016 – 31.03.2017.

2.5. Cel: zapewnienie OzN wsparcia w zakresie doboru specj. sprzętu i oprogr. poprzez prowadzenie czasopisma i portalu internetowego „Tyfloświat”, a także zapewnienie dostępu do mat. audio w formie podcastów oraz audycji radiowych..

2.6. Wydanie 4 numerów czasopisma „Tyfloświat” (w czarnodruku, druku powiększonym, brajlu, w wersji audio oraz w formacie elektronicznym); prowadzenie portalu internetowego www.tyfloswiat.pl; publikowanie mat. audio w postaci podcastów tematycznych, zamieszczanych na portalu www.tyflopodcast.net; prowadzenie radia internetowego pod nazwą „Tyflo Radio”; wydanie zbioru podcastów i audycji radiowych na płycie DVD.

2.7. OzN wzroku, informowane o nowych treściach, ukazujących się w ramach wydawanych mediów, przede wszystkim za pośr. nowoczesnych środków przekazu (media, Internet, e-maile, listy dyskusyjne) oraz za pośr. inst. działających na ich rzecz oraz instytucje i org. działające na rzecz OzN, zwłaszcza instytucje działające w obszarze zatrudnienia na otwartym rynku pracy. Ze względu na charakter projektu nie określono zakładanej liczby odbiorców.

2.8. Pierwszy wsk. prod. (łączna liczba arkuszy wydawniczych): 267,91/267,91; Drugi wsk. prod. (suma iloczynów liczby arkuszy wydawniczych oraz liczby egz. (poszczególne iloczyny odnoszą się do każdej pozycji/typu nośnika): 252.000/252.000; Wsk. rez. (suma iloczynów liczby arkuszy wydawniczych i liczby egz. rozdyskrebowanego wydawnictwa): 252.000/252.000; l. odwiedzin podcastu w ciągu kolejnych 12 miesięcy jego funkcjonowania: 118.311/45.000; l. odwiedzin portalu w ciągu kolejnych 12 miesięcy jego funkcjonowania: 58.786/45.000.

2.9. 278.686 zł / 63.039,53 zł.

3. CENTRUM IM. LUDWIKA BRAILLE’A 2 (KONTYNUACJA), PROJEKT WIELOLETNI, II ETAP (512)

3.1. PFRON (zad. zlecane, XV konkurs) / FIRR.

3.2. ZZB/000314/BF/D z dnia 18.12.2014 r. (Aneks nr 3 z dnia 15.04.2016 r.)

3.3. Warszawa / woj.a: mazowieckie, podlaskie, lubelskie, świętokrzyskie, łódzkie, kujawsko-pomorskie, warmińsko-mazurskie.

3.4. 01.04.2016 – 31.03.2017.

3.5. Cel: dostarczenie um. i podniesienie wiedzy grupy OzN wzroku zwiększających ich samodz. życiową i aktywność społeczną i zawodową

3.6. promocja, informacja o projekcie oraz rekrutacja uczestników; opr. ind. planów dział. (IPD) dla każdego UP; realizacja IPD poprzez prowadzenie form wsparcia przewidzianych projektem; realizacja

działań rehab. dla poszczególnych UP, ewaluacja.

3.7. 51 OzN wzroku, bez względu na ich status na rynku pracy, w wieku akt. zawodowe, które posiadały orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub umiark. z tytułu dysf. wzroku.

3.8. Wsk. prod. (średnia l. godz. wsparcia udzielonego jednemu BO projektu): 82,17/82,17; wsk. rez. (l. BO projektu, którzy rozwinęli kompetencje lub nabyli um. określone dla nich indywidualnie jako cel działań rehab. w IPD): 48/36.

3.9. 294.462,00 zł / 97.876,29 zł.

4. KONTYNUACJA PROWADZENIA PLACÓWKI WSPARCIA I ROZWOJU OSOBISTEGO OZN W OKRESIE 2016 – 2018, PROJEKT WIELOLETNI, I ETAP (513)

4.1. PFRON (zad. zlecane, XXIV konkurs) / FIRR.

4.2. ZZB/000380/BF/D z dnia 09.05.2016 r.

4.3. Kraków / zasięg ogólnopolski.

4.4. 01.04.2016 – 31.03.2017.

4.5. Cel: zwiększenie kompetencji u OzN (uczestn. Projektu) w zakresie, określonym w Indywidualnych Planach Dział. (IPD): kompetencji technologicznych, kompetencji miękkich, w tym samodzielności, kompetencji edukacyjnych, umożliwiających ich pełniejszy rozwój osobisty, społeczny i zawodowy w procesie postępującej informatyzacji i globalizacji społeczeństwa.

4.6. Promocja, informacja o projekcie oraz rekrutacja UP; Coaching, opracowywanie i realizacja IPD; Realizacja szkoleń, kursów, warsztatów (ind. kons. komputerowych, zajęć z zakresu informatyki podstawowej oraz zaawansowanej, zajęć z samoobrony z wyk. elementów wschodnich sztuk walki; ind. kons. z zakresu rozw. osob. wg wskazań IPD, warsztatów psych. i um. miękkich, zajęć z orient. przestrz.); Ewaluacja; asystentura.

4.7. 126 OzN, głównie z dysf. sensorycznymi ze znacznym, umiark. lub lekkim (max. 10%) stopniem niepełnosprawności, zamieszkałych na terenie całej Polski, przede wszystkim na terytorium woj. małopolskiego, śląskiego, podkarpackiego, dolnośląskiego.

4.8. Wsk. prod. (średnia liczba h. wsparcia udzielonego jednemu UP): 42,99/42,99; Wsk. rez. (liczba UP, którzy osiągnęli cel projektu): 117/95.

4.9. 378.000,00 zł / 128.549,63 zł.

5. OD STAŻU DO ANGAŻU (514)

5.1. UE w ramach EFS, PO WER 1.2.1 / FIRR.

5.2. POWR.01.02.01-14-0121/15-00 z dnia 07.06.2016 r.

5.3. Warszawa / Woj. mazowieckie.

5.4. 01.05.2016 – 31.12.2017.

5.5. Cel: zwiększenie szans na zatrudnienie 70 osób młodych – uczestn. Projektu (UP), w tym 63 OzN (MON) (do 29. r.ż.) bez pracy z woj. mazowieckiego poprzez udzielenie indywidualizowanego i kompleksowego wsparcia na otwartym rynku pracy.

5.6. Diagnoza poprzez opr. IPD i doradztwo zawodowe, a także kompl. pośrednictwo pracy, Kursy zawodowe oraz Staże zawodowe.

5.7. 70 młodych osób (15-29 lat) z woj. mazowieckiego, nieuczęszczających w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), w tym w szczególności osoby niezarejestrowane w urzędach pracy, z wyłączeniem grupy określonej dla trybu konkursowego w poddziałaniu 1.3.1. 90% uczestn. projektu to osoby z npspr, 10% uczestn. projektu to osoby długotrwale bezrobotne. W projekcie uczestniczyły łącznie 72 osoby.

5.8. L. osób poniżej 30. roku życia, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu: 47/28; L. osób poniżej 30. roku życia z npspr objętych wsparciem w programie: 65/63; Wsk. efektywności zatrudnieniowej dla OzN: 23/11; Wsk. efektywności zatrudnieniowej dla osób długotrwale bezrobotnych: 3/3; L. osób, które ukończyły szkolenia: 47/28; L. opracowanych IPD: 72/70; L. osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie: 8/7; L. osób biernych zawodowo, nieuczęszczających w kształceniu lub szkoleniu, objętych wsparciem w programie: 64/63.

5.9. 878.303,59 zł / 575.081,63 zł.

6. INDYWIDUALNE WSPARCIE ABSOLWENTÓW SOSW W WEJŚCIU NA RYNEK PRACY (515)

6.1. UE w ramach EFS, PO WER 1.3.1 / FIRR.

6.2. POWR.01.03.01-00-0166/15-00 z dnia 04.10.2016 r.

6.3. Warszawa / zasięg ogólnopolski.

6.4. 01-07-2016 – 30.06.2018.

6.5. Cel: przygotowanie uczestn. Projektu (UP) (młodzieży do 29. roku życia, z npspr, NEET, która opuściła SOSW) do wejścia na rynek pracy oraz zatrudn. min. 17% UP.

6.6. Identyfikacja potrzeb UP, diagnoza możł. kształcenia zawodowego, praca z coachem, opr. ind. planów dział. (IPD); Kompl. i indywidualne pośrednictwo pracy w zakresie wyboru zawodu zgodnego z kwalifikacjami i kompetencjami; Nabywanie, uzupełnianie i podnoszenie przez UP kompetencji zawodowych i kwalifikacji poprzez uczestnictwo w wysokiej jakości szkoleniach (egzamin/certyfikat), Nabywanie/uzupełnianie (przez UP) doświadczenia zawodowego oraz um. praktycznych poprzez np. staże i praktyki (zgodnie z 2014/C 88/01); Niwelowanie barier, na które napotykają osoby z npspr poprzez finansowanie pracy asystenta ds. OzN, wspierającego UP w toku uczestn. w projekcie i pierwszym okresie zatrudnienia.

6.7. 100 OzN, w wieku 15-29 lat, absolwentów SOSW, bez pracy, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu, z terenu całego kraju, które opuściły SOSW w przeciągu roku, poprzedzającego rozpoczęcie udziału w projekcie.

6.8. L. osób poniżej 30. roku życia, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu: 64; Wsk. efektywności zatrudnieniowej OzN: 17; L. osób poniżej 30. roku życia z npspr objętych wsparciem w programie: 100; L. osób biernych zawodowo, nieuczestniczących w kształceniu lub szkoleniu, objętych wsparciem w programie: 100.

6.9. 1.640.596,40 zł / 775.369,95 zł.

7. BARIERY ZMIENIAMY NA SZANSE (516)

7.1. UE w ramach RPO WM 9.1.1 / Urząd Miasta Krakowa / FIRR.

7.2. W/I/3425/30/599/2016 z dnia 02.09.2016 r.

7.3. Gmina Miejska Kraków.

7.4. 01.09.2016 – 28.02.2019.

7.5. Realizacja działań, objętych Projektem polega na świadczeniu usługi asystenta w rodzinach, wychowujących dzieci z npspr. Usługa asystenta realizowana jest w miejscu zamieszkania rodziny oraz w innych miejscach akt. społecznej rodziny.

7.6. Sprawowanie opieki nad dzieckiem z niepełnosprawnością na czas nieobecności rodzica (wykonywanie czynności opiekuńczych, towarzyszenie dziecku w kontaktach z rówieśnikami, towarzyszenie dziecku w trakcie zajęć edukacyjnych, rehab. w zastępstwie rodzica, który w tym czasie realizuje własne potrzeby zdrowotne, zawodowe, edukacyjne lub podejmuje sprawy urzędowe); pomoc dziecku w nauce i/lub przyswojeniu podstawowych um. życiowych i społecznych; towarzyszenie rodzicowi w czynnościach opiekuńczych, w kontaktach ze służbą zdrowia czy innymi podmiotami istotnymi dla rozwoju dziecka, o ile stan dziecka wymaga pomocy rodzica i drugiej osoby, lub rodzic jest w sytuacji zdrowotnej uzasadniającej pomoc osoby trzeciej; udzielanie inf. rodzicom w zakresie pozyskiwania wiedzy o formach i podmiotach mogących udzielić pomocy dziecku, np. zajęciach specjalistycznych, ośrodkach świadczących pomoc, itp.; udzielanie inf. rodzicom w zakresie możł. samopomocy.

7.7. Rodzice dzieci z npspr, zamieszkujący na terenie Gminy Miejskiej Kraków, bierni zawodowo z uwagi na konieczność sprawowania bezpośredniej opieki nad dzieckiem z niepełnosprawnością – 30 rodzin.

7.8. L. rodzin dzieci z npspr objętych wsparciem odciążeniowo-poradniczym: 30; L. h. wsparcia asystenckiego świadczonego rodzinom: 13500; L. uczestników, którzy ukończyli udział w projekcie zgodnie ze ścieżką reintegracji: nie mniej

niż 80% ogólnej liczby rodzin; Wsk. efektywności społeczno-zatrudnieniowej w wymiarze społecznym: min. 56% osób, które ukończyły projekt zgodnie ze ścieżką reintegracji

7.9. 435.060,00 zł / 190.340,66 zł.

8. ENTREPRENEURIAL YOUTH CAMP (517)

8.1. Komisja Europejska, Narodowa Agencja Programu ERASMUS +, Węgry.

8.2. 2016-2-HU02-KA205-001831 z dnia 27.09.2016 r.

8.3. Kraków / Projekt międzynarodowy / dział. ogólnopolskie. Projekt partnerski: FIRR (Partner) w partnerstwie z: EBC* Licensing Ltd. (EBCL Ltd.), Węgry - Koordynator projektu; AFS (American Field Service), Węgry; Centro Español de Nuevas Profesiones (CENP), Hiszpania

8.4. 01.09.2016 – 31.08.2017.

8.5. Cel: opr. i zastosowanie w praktyce nieformalnego szkol. dla młodych bezrobotnych, będących w podwójnie niekorzystnej sytuacji (ze względu na miejsce zamieszkania, niepełnosprawność, sytuację rodzinną itp)

8.6. przygotowanie raportu nt. sytuacji młodych bezrobotnych w każdym z krajów partnerskich, opr. i zastosowanie w praktyce nieformalnego szkol. dla młodych bezrobotnych, org. wydarzeń promujących projekt (multiplier events) w każdym z krajów partnerskich, org. obozu szkoleniowego (entrepreneurial camp) na Węgrzech dla 30 młodych ludzi (po 10 osób z każdego z krajów partnerskich); szkolenie połączy podstawową wiedzę ekonomiczną z kompetencjami informatycznymi, społecznymi i

obywatelskimi.

8.7. 30 osób podczas multiplier event w Krakowie (styczeń 2017), 10 uczestn. entrepreneurial camp na Węgrzech (czerwiec 2017).

8.8. Multiplier event w Krakowie dla 30 uczestn. z Polski – wydarzenie promujące projekt (styczeń 2017): 1/1; Spotkanie koordynatorów projektu w Krakowie (styczeń 2017): 1/1; 5-dniowy obóz dla 30 młodych ludzi (po 10 osób z Polski, Hiszpanii i Węgier) w czerwcu 2017 roku, na Węgrzech: 1/1.

8.9. 16.701,00 euro / 42.979,52 zł.

9. MAŁOPOLSKA WDRAŻA KONWENCJĘ O PRAWACH OZN (518)

9.1. UE w ramach EFS, PO WER 2.6.

9.1. POWR.02.06.00-00-0039/16-00 z dnia 22.02.2017 r.

9.3. Kraków / woj. małopolskie. Projekt partnerski: FIRR (Lider), Fundacja Badań i Praktyk Społecznych (FBPS).

9.4. 01.01.2017 – 31.12.2018.

9.5. Cel Projektu: dokonanie przeglądu zadań jednostek adm. rządowej i samorządowej w Małopolsce pod kątem dostos. do postanowień Konw. ONZ o prawach OzN, a następnie wdrażanie rekomendacji wynikających z przeglądu.

9.6. Przygotowanie do monit.u; Przegląd działań 54 jednostek adm. rządowej i samorządowej pod kątem stosowania postanowień Konw. ONZ o prawach OzN; Opracowanie rekomendacji ewentualnych zmian, koniecznych dla poprawy jakości usług, oferowanych klientom z npspr; Wsparcie w trakcie wdrażania owych rekomendacji.

9.7. Nie dotyczy.

9.8. L. instytucji, w których dokonano przeglądu zadań pod kątem dostos. do postanowień Konw. ONZ o prawach OzN: 54; L. projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla OzN: 1/1; L. instytucji, które wykorzystały wypracowane rekomendacje do zmiany w zakresie real.ch zadań: 54.

9.9. 1.442.556,80 zł / 571.731,74 zł.

10. E-MOCNI: CYFROWE UM., REALNE KORZYŚCI (519)

10.1. UE w ramach EFRR, PO PC 3.1.

10.2. POPC.03.01.00-00-0039/16 z dnia 30.12.2016 r.

10.3. Kraków / działanie ogólnopolskie. Projekt partnerski: Fundacja Aktywizacja (Lider), Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Polski Związek Głuchych Oddział Łódzki oraz Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego (Partnerzy).

10.4. 01.12.2016 – 31.07.2019.

10.5 Cel Projektu: zwiększenie um. korzystania z Internetu (w tym z e-usług publicznych), ponad 18 000 dorosłych, którzy nie korzystali dotychczas z możl., jakie daje komputer z dostępem do Internetu (np. nie robią przelewów on-line, nie załatwiają spraw urzędowych przez Internet, nie sprawdzają długości oczekiwania na przyjęcie przez lekarza-specjalistę NFZ czy nie biorą udziału w konsultacjach on-line.

10.6. Organizacja i przepr. szkol. dla 50 OzN wzroku; Badanie kompetencji cyfrowych ww. uczestników/-czek na wejściu do projektu; Badanie przyrostu kompetencji cyfrowych ww. uczestników/-czek.

10.7. 18 000 dorosłych, którzy nie korzystali dotychczas z możl., jakie daje komputer z dostępem do Internetu, w tym co najmniej 50 OzN wzroku (część dotycząca FIRR).

10.8. L. osób objętych działaniami szkoleniowymi w zakresie korzystania z Internetu (w tym z e-usług):

50; L. osób objętych działaniami szkoleniowymi w zakresie korzystania z Internetu (w tym z e-usług) -

OzN: 50, w tym kobiety: 26, mężczyźni: 24; L. osób objętych działaniami szkoleniowymi w zakresie korzystania z Internetu (w tym z e-usług) - OzN ze specj. potrzebami szkoleniowymi: 50, w tym kobiety: 26, mężczyźni: 24.

10.9. 242.825,00 zł / 68.155,66 zł

11. STAŻE DROGĄ DO ZATRUDNIENIA NA OTWARTYM RYNKU PRACY (520)

11.1. PFRON (zad. zlecane, konkurs 1/2016) / FIRR.

11.2. ZZO/000163/06/D z dnia 27.01.2017 r.

11.3. Kraków / cała Polska.

11.4. 01.04.2017 – 31.03.2018.

11.5. Cel: Podjęcie zatrudnienia przez min. 25% Uczestników/-czek Projektu (UP) i jego utrzymanie przez co najmniej 6 miesięcy przez 20% UP.

11.6. Coaching, rekrutacja, realizacja zajęć z zakresu dor. zaw., rynku pracy, przedsiębiorczości i pokrewnych (ind./grup.); realizacja szkol. technicznych, ekon. i innych (ind./grup.); asystentura; udział

UP w szkoleniach zawodowych z otwartego rynku, trzymiesięcznych stażach zawodowych połączony z wypłatą styp. stażowych.

11.7. 50 dorosłych osób z różnymi npspr (w wieku akt. zawodowej), zamieszkałych na terenie całej Polski, niezatrudnionych, chcących wejść na rynek pracy i zwiększyć swoje szanse na znalezienie i utrzymanie pracy.

11.8. Wsk. prod.: 71.25; Pierwszy wsk. rez. 14.00; Drugi wsk. rez. 11.00.

11.9. 495.600,00 zł / 354.499,67 zł.

12. KONTYNUACJA PROWADZENIA PLACÓWKI WSPARCIA I ROZWOJU OSOBISTEGO OZN W OKRESIE 2016 – 2018, PROJEKT WIELOLETNI, II ETAP (521)

12.1. PFRON (zad. zlecane, XXIV konkurs) / FIRR.

12.2. ZZB/000380/BF/D z dnia 09.05.2016 r. (Aneks nr 2 z dnia 10.05.2017 r.).

12.3. Kraków / zasięg ogólnopolski.

12.4. 01.04.2017 – 31.03.2018.

12.5. Cel: zwiększenie kompetencji u OzN (uczestn. Projektu - UP) w zakresie, określonym w Indywidualnych Planach Dział. (IPD): kompetencji technologicznych, kompetencji miękkich, w tym samodzielności, kompetencji edukacyjnych, umożliwiających ich pełniejszy rozwój osobisty, społeczny i zawodowy w procesie postępującej informatyzacji i globalizacji społeczeństwa.

12.6. Promocja, informacja o projekcie oraz rekrutacja UP; Coaching, opracowywanie i realizacja IPD; Realizacja szkoleń, kursów, warsztatów (ind. kons. komputerowych, zajęć z zakresu informatyki podstawowej oraz zaawansowanej, zajęć z samoobrony z wyk. elementów wschodnich sztuk walki; ind. kons. z zakresu rozw. osob. wg wskazań IPD, warsztatów psych. i um. miękkich, zajęć z orient. przestrz.); ewaluacja, asystentura.

12.7. 140 OzN, głównie z dysf. sensorycznymi (niewidome, słabowidzące, głuche, słabosłyszące) ze znacznym, umiark. lub lekkim (max. 10%) stopniem niepełnosprawności, zamieszkałych na terenie całej Polski, przede wszystkim na terytorium woj. małopolskiego, śląskiego, podkarpackiego, dolnośląskiego.

12.8. Wsk. prod. (średnia liczba h. wsparcia udzielonego jednemu BO projektu): 43,29; Wsk. rez. (liczba UP, którzy osiągnęli cel projektu): 105.

12.9. 417.812,82 zł / 302.352,32 zł.

13. ADMINISTRACJA CENTRALNA NA RZECZ KONWENCJI O PRAWACH OZN. MONITORING WDRAŻANIA (522)

13.1. UE w ramach EFS, PO WER 2.6.

13.2. POWR.02.06.00-00-0051/16 z dnia 04.05.2017 r.

13.3. Warszawa / Warszawa. Projekt partnerski: Polski Związek Głuchych (Lider), Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną (Partner), Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego (Partner).

13.4. 01.04.2017 – 31.01.2019.

13.5. Cel: zwiększenie zdolności 51 inst. adm. rządowej o charakterze centralnym do wdrażania postanowień Konw. ONZ o prawach OzN poprzez przepr. w tych instytucjach monit.u sposobu wdrażania postanowień Konw. wraz z opr. i wdr. wybranych rekomendacji dotyczących realizacji tych postanowień.

13.6. Dział. przygotowujące do monit. (zrealizowane); Przeprow. monit.u zadań real.ch przez 51 inst. adm. rządowej centralnej (w trakcie realizacji); Weryfikacja stopnia i jakości wdrożenia rekomendacji przez instytucje monitorowane (w trakcie realizacji).

13.7. Nie dotyczy. Przewidywana liczba podmiotów/inst. objętych wsparciem przez FIRR: 17.

13.8. Wsk.i FIRR: L. instytucji, które wykorzystają wypracowane rekomendacje do zmiany w zakresie real.ch zadań: 17; L. instytucji, w których dokonano przeglądu zadań pod kątem dostos. do postanowień Konw. ONZ o prawach OzN: 17; L. raportów końcowych zawierających rekomendacje: 17; L. raportów weryfikacyjnych opracowanych: 17.

13.9. 821.124,89 zł / 288.144,42 zł.

14. CENTRUM IM. LUDWIKA BRAILLE'A 3 (KONTYNUACJA) (523)

14.1. PFRON (zad. zlecane, konkurs 2/2016) / FIRR.

14.2. ZZO/000193/06/D z dnia 19.05.2017 r.

14.3. Warszawa / woj.: mazowieckie, warmińsko-mazurskie, kujawsko-pomorskie.

14.4. 01.04.2017 – 31.03.2018 r.

14.5. Cel: dostarczenie um. i podniesienie wiedzy grupy osób niewidomych i słabowidzących zwiększających ich samodz. życiową oraz wspierających ich aktywność społeczną i zawodową.

14.6. Promocja i informacja o projekcie wśród osób z dysfunkcją wzroku; rekrutacja UP; opracowanie IPD dla każdego UP; realizacja IPD poprzez prowadzenie form wsparcia przewidzianych projektem; realizacja działań rehab. dla poszczególnych UP, ewaluacja.

14.7. 51 OzN, w tym OzN wzroku, ze schorzeniem psychicznym i epilepsją bez względu na ich status na rynku pracy, w wieku akt. zawodowej, które posiadają orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub umiark. z tytułu dysf. wzroku.

14.8. Wsk. prod. (średnia l. godz. wsparcia udzielonego jednemu BO projektu): 110,59; wsk. rez. (l. BO projektu, którzy rozwinęli kompetencje lub nabyli um. określone dla nich indywidualnie jako cel działań rehab. w IPD): 29.

14.9. 314.339,28 zł / 198.153,12 zł.

15. TYFLOTECHNICZNA PLATFORMA MEDIALNA (524)

15.1. PFRON (zad. zlecane, konkurs 2/2017) / FIRR.

15.2. ZZO/000212/06/D z dnia 25.08.2017 r.

15.3. Kraków / zasięg ogólnopolski.

15.4. 01.04.2017 – 31.12.2017.

15.5. Cel projektu: zapewnienie OzN wsparcia w zakresie doboru specj. sprzętu i oprogr. poprzez prowadzenie czasopisma i portalu internetowego „Tyfloświat”, a także zapewnienie dostępu do mat. audio w formie podcastów oraz audycji radiowych, dzięki którym osoby te będą mogły zapoznać się z dostępną na rynku ofertą oraz wybrać sprzęt i oprogramowanie zgodnie z potrzebami posiadanej dysf. wzroku oraz założeniami, co do niezbędnej funkcjonalności.

15.6. Wydanie trzech numerów czasopisma „Tyfloświat” (w czarnodruku, druku powiększonym, brajlu, w wersji audio oraz w formacie elektronicznym); Prowadzenie portalu internetowego www.tyfloswiat.pl; Publikowanie mat. audio w postaci podcastów tematycznych, zamieszczanych na portalu www.tyflopodcast.net; Wydanie zbioru podcastów i audycji radiowych na płycie DVD.

15.7. OzN z uszkodzeniem narządu wzroku, informowane o nowych treściach, ukazujących się w ramach wydawanych mediów, przede wszystkim za pośr. nowoczesnych środków przekazu (media, Internet, e-maile, listy dyskusyjne) oraz za pośr. inst. działających na ich rzecz oraz Instytucje i org. działające na rzecz OzN, zwłaszcza instytucje działające w obszarze zatrudnienia na otwartym rynku pracy. Ze względu na charakter projektu nie określono zakładanej liczby odbiorców.

15.8. Pierwszy wsk. prod. (łączna liczba arkuszy wydawniczych zredagowanych w ramach projektu): 247,50/296,46; Drugi wsk. prod. – łączna liczba egz. wydawnictwa / wydawnictw w ramach projektu: 6700/6700; Wsk. rez. – łączna liczba rozdyskrebowanych egz. wydawnictwa (wydawnictw): 6700/6700.

15.9. 233.152,73 zł / 226.483,37 zł.

16. MONITORING DZIAŁAŃ JEDNOSTEK ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I SAMORZĄDOWEJ W WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM W KONTEKŚCIE REALIZACJI PRAW OZN I DOSTOSOWANIA DO POSTANOWIEŃ KONWENCJI ONZ O PRAWACH OZN (525)

16.1. UE w ramach EFS, PO WER 2.6.

16.2. POWR.02.06.00-00-0043/16-00 z dnia 11.04.2017 r.

16.3. Kraków / woj.o dolnośląskie. Projekt partnerski: Fundacja Eudajmonia (Lider), Fundacja Imago, FIRR

16.4. 01.04.2017 – 31.03.2019.

16.5. Cel: zwiększenie zdolności 50 inst. monitorowanych w woj.ie dolnośląskim – do wdrażania postanowień Konw. ONZ p prawach OzN poprzez analizę danych instytucji, sformułowanie rekomendacji dotyczących działań inst. oraz weryfikację ich wykorzystania do 03.2019 roku.

16.6. Przygotowanie monit.; Konsultacje społeczne, wstępny przegląd w Jednostkach i opr. planów monit.; Prowadzenie monit. w Jednostkach i opr. raportów z rekomendacjami; Wdrożenie rekomendacji przy wsparciu NGO realizujących projekt. Opracowanie raportu zbiorczego.

16.7. Nie dotyczy.

16.8. L. instytucji, które wykorzystają wypracowane rekomendacje do zmiany w zakresie real.ch zadań: 25; L. opracowanych narzędzi online do przeprowadzenia wstępnego monit. w JM: 1/1; L. opracowanych narzędzi online do przeprowadzenia kons. społecznych lokalnie: 1/1; L. Jednostek monitorowanych/JM z woj. dolnośląskiego - wybranych zgodnie z Metodologią: 50; L. opracowanych planów monit. wdrażania w JM Konw. ONZ o prawach OzN: 50; L. przeprowadzonych analiz dokumentów w JM: 50; L. przeprowadzonych wywiadów grupowych: 10; L. przeprowadzonych badań typu tajemniczy klient: 50; L. przeprowadzonych audytów dostępn. stron intern.: 50; L. przeprowadzonych audytów dostępn. JM: 50; L. przeprowadzonych wywiadów IDI: 500; L. opracowanych raportów z monit. w JM z rekomendacjami: 50; L. raportów weryfikacyjnych z wdrożenia

rekomendacji przez JM: 50; L. JM, w których dokonano przeglądu zadań pod kątem dostos. do postanowień Konw. ONZ o prawach OzN: 50. L. opracowanych raportów zbiorczych z monit. dla całego woj.: 1.

16.9. 235.080 zł / 58.347,25 zł.

17. ASYSTENT WSPOMAGAJĄCY KONTAKTY OZN Z URZĘDAMI I INNYMI PODMIOTAMI PUBLICZNYMI (526)

17.1. UE w ramach EFS, PO WER 4.1 (Realizator projektu – Polskie Stowarzyszenie OzN Intelktualną).

17.2. 20/POWER-4.1/UG/2017 z dnia 01.06.2017 r.

17.3. Kraków / Kraków i okolice.

17.4. 01.06.2017 – 30.11.2017.

17.5. Cel: wsparcie (typu asystenckiego) dla OzN (pilotaż – OzN wzroku) w kontaktach z urzędami, szpitalami i innymi tego typu podmiotami.

17.6. Przygotowanie dokumentacji do prowadzenia usług asyst.; realizacja usług asyst. – przetestowanie modelu prowadzenia usługi; ewaluacja.

17.7. Osoby z npspr chcące skorzystać z usługi na terenie Krakowa i okolic.

17.8. L. h. wsparcia: 261/200; Poziom zadowolenia klientów ze zrealizowanej usługi: 100%/75%; L. unikalnych wejść na stronę projektu: 1006/800.

17.9. 46.595,00zł / 46.595,00 zł

18. POMOCNE OKO (527)

18.1. UE w ramach EFS, POWER 4.3 / FIRR.

18.2. POWR.04.03.00-00-0067/16 z dn. 03.08.2017 r.

18.3. Kraków/ dział. ogólnopolskie.

18.4. 01.07.2017 – 31.12.2018.

18.5. Cel: stworzenie i wdr. innowacyjnej usługi społecznej „Pomocne Oko” dla OzN wzroku (zNW). Usługa ta będzie powstawała we wsp. z partnerem zagranicznym GeoMobile (Niemcy) i pozwoli na zdalne wsparcie OzNW w dostępie do inf. graficznych, niedostępnych treści elektronicznych i innych.

18.6. Przygotowanie wstępnego kształtu rozwiązania we wsp. z partnerem zagranicznym - wizyta studyjna; opracowanie narzędzia informatycznego; wizyta studyjna przygotowująca do opracowania rekomendacji oraz narzędzi szkoleniowych; opracowanie rekomendacji oraz narzędzi szkol., w tym narzędzi do e-learningu; Przygotowanie inst. do wdrażania rozwiązania wypracowanego we wsp. z partnerem zagranicznym – szkolenia, przekazanie podręcznika i mat., org. webinarów, itp.; Wdrożenie rozwiązania wypracowanego we wsp. z partnerem zagranicznym.

18.7. L. inst. (org. pozarządowych i jednostek adm. publicznej), które zapoznają się z modelem usługi: 15; L. pracown. i współpracown. tych instytucji, które wezmą udział w szkoleniu: 45; L. instytucji, które wdrożą model usługi: 8.

18.8. L. instytucji, które wdrożyły nowe rozwiązania: 8; Wzrost wiedzy kadry inst. (wdrażających rozwiązanie) na temat form wsparcia OzN oraz katalogu usług, jakie instytucja może świadczyć w ramach dział. statutowej: 60%; Wzrost wiedzy inst. (wdrażających rozwiązanie) na temat możl. pozyskania finans. wdrażanego rozwiązania: 60%; Wzrost kompetencji cyfrowych pracown. instytucji: 60%; L. instytucji, które podjęły współpracę z partnerem zagranicznym: 1; L. osób objętych szkol. / doradztwem w zakresie kompetencji cyfrowych: 45 (36 kobiet i 9 mężczyzn); L. projektów, w których sfinans. koszty racjonalnych usprawnień dla OzN: 1; L. publikacji skierowanych do inst. wdrażających rozwiązanie: 1; L. rozdystryb. publikacji, prezentujących rozwiązanie: 45; L. instytucji, które zostały zapoznane z rozwiązaniem: 15; L. szkol. stacjonarnych dla inst. wdrażających rozwiązanie: 15; L. h. wsparcia ind. z zakresu wdrażania rozwiązania: 160; L. webinarów: 5; L. modeli usługi: 1; L. wizyt studyjnych: 2;

L. modeli usługi, wdrożonych dzięki wsp. z partnerem zagranicznym: 1; L. narzędzi informatycznych: 1; L. narzędzi e-learningowych: 1.

18.9. 369.338,75 zł / 23.340,00 zł

19. KONGRES OZN I KONWENTY REGIONALNE (528)

19.1. PFRON (zad. zlecane, Konkurs 1/2017) / FIRR.

19.2. ZZO/000209/06/D z dn. 01.09.2017 r.

19.3. Kraków i Warszawa / ogólnopolski.

19.4. 01.05.2017 – 31.12.2017.

19.5. Cel projektu: promocja aktywnych postaw OzN (OzN) oraz prowadzenie kampanii informacyjnej na rzecz ich integracji i przeciwdział. ich wykluczeniu społeczno-zawodowemu.

19.6. Organizacja co najmniej 8 konwentów regionalnych – zrealizowano 14 Konwentów (we Wrocławiu, Opolu, Ostródzie, Białymstoku, Krakowie, Częstochowie, Gdańsku, Lublinie, Łodzi, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, Warszawie i Zielonej Górze); Organizacja Ogólnopolskiego Kongresu OzN (odbył się 25.10.2017 r. w Warszawie, w siedzibie Uniwersytetu SWPS); Opracowanie i promowanie gł. postulatów z Kongresu i Konwentów – wytycznych do nowego systemu wsparcia dla OzN.

19.7. OzN, ich rodziny, przedstawiciele org. działających na ich rzecz – wartość zakładana: min. 600 uczestn. z npspr, osiągnięta: 1422 osób uczestniczących bezpośrednio w 14 Konwentach Regionalnych i Ogólnopolskim Kongresie OzN, + duża grupa odbiorców transmisji on-line Kongresu (2985 otwartych transmisji), z czego większość stanowiły osoby z npspr.

19.8. Wsk. nakładu (iloraz kwoty dofinansowania oraz szacowanej liczby osób do których dotarła treść kampanii: 0,007865/2.46; Pierwszy wsk. rez. – szacowana liczba osób do których dotarła treść kampanii (wsk. dotarcia): Planowany: 19.895.586/70.000; Drugi wsk. rez. – szacowana liczba osób u których nastąpiła zmiana postaw (wsk. wpływu): 1.087.900/1.000.

19.9. 171.922,03 zł / 156.469,26 zł

20. RODZICU, NIE JESTEŚ SAM! (529)

20.1. UE w ramach EFS, PO WER 4.3 / FIRR.

20.2. UDA-POWR.04.03.00-00-W336/16-00 z dnia 29.09.2017 r.

20.3. Kraków / projekt ponadnarodowy. Projekt partnerski: FIRR, Gmina Miejska Kraków (Lider), partner ponadnarodowy (Urząd ds. Socjalnych i Młodzieży Frankfurt/n.Menem)

20.4. 01.10.2017 – 31.03.2020.

20.5. Cel projektu: zaadaptowanie i wdr. rozwiązań w zakresie wsparcia młodych rodzin do prawidłowego wypełniania roli opiekunów – wychowawczej po urodzeniu dziecka.

20.6. Przygotowanie rozwiązania we wsp. z partnerem ponadnarodowym - diagnoza i analiza problemu – szczegółowe rozpoznanie w zakresie wczesnego wspomagania dla rodzin po urodzeniu dziecka; Testowanie wypracowanego rozwiązania w 5 szpitalach działających na terenie Krakowa, posiadających oddziały położnicze; Analiza efektów testowanego rozwiązania; Opracowanie ostatecznej wersji modelu; Dział. związane z wdr. rozwiązania do praktyki; Wypracowanie rekomendacji dla instytucji.

20.7. W wymiarze testowania i wdrożenia: 5 szpitali z terenu GMK, które dysponują oddziałami położniczymi; W ramach testowania wdrażanego modelu wczesnego wspierania rodzin: 40 rodzin posiadających dziecko do 3. roku życia, zamieszk. na terenie GMK.

20.8. L. instytucji, które podjęły współpracę z partnerem zagranicznym: 2; L. Rodzin objętych wsparciem w ramach fazy testowania rozwiązania: 40; Wsk. rez. długoterminowego – zachowanie trwałości narzędzia doradczego – strony internetowej przez okres 2 lat po zakończeniu proj.: 225.000 odsłon; L. instytucji, które wdrożyły nowe rozwiązania: 5; L. opracowanych instrukcji wdrożenia wraz z rekomendacjami: 1.

20.9. 298903,80 zł / 12.909,07 zł

21. KONFERENCJA PEŁNO(S)PRAWNY STUDENT XI (530)

21.1. Urząd Miasta Województwa Małopolskiego / FIRR.

21.2. I/2122/PS/3067/17 z dnia 07.11.2017 r.

21.3. Kraków / woj.o małopolskie.

21.4. 10.11.2017 – 24.11.2017.

21.5. Cel projektu: integracja społeczna OzN z terenu Małopolski oraz przeciwdziałanie ich dyskryminacji w środowisku akademickim.

21.6. Rekrutacja uczestników; pozyskanie prelegentów oraz osób prowadzących dyskusje, podpisanie umów i uzyskanie mat. konferencyjnych; działania organiz.; realizacja konf.; realizacja działań prom-inform., uwzględniających pozyskanie patronatów medialnych i honorowych.

21.7. Grupa docelowa: studenci (niepełnosprawni i pełnosprawni), wyższe uczelnie, władze edukacyjne, inst. zajmujące się szeroko pojętą problematyką OzN.

21.8. L. osób biorących udział w konf.: 50/50; L. inst. objętych wsparciem: 20/20; wzrost wiedzy uczestn. konf. (badanie ankietą na zakończenie konf.): u 92%/75%; wzmocnienie struktur uczelnianych zajmujących się obsługą niepełnospr. studentów: u 95%/50%; wzrost liczby stud. niepełnosprawnych na uczelniach (badanie ankietą / wywiad osobisty): u 59%/50%.

21.9. 5.000 zł / 5.000 zł

22. BLINDPAD - PERSONAL ASSISTIVE DEVICE FOR BLIND AND VISUALLY IMPAIRED PEOPLE (571, 582, 584)

22.1.1. Komisja Europejska, 7. Program Ramowy - Europejskie badania naukowe i rozwój technologiczny / Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Finansowanie wsp. naukowej z zagranicą / FIRR.
 22.2.1. 611621 z dnia 30.12.2013 r.
 22.2.2. 3053/7.PR/2014/2 z dnia 30.06.2014 r.
 22.3. Kraków / Projekt międzynarodowy.
 22.4. 01.01.2014 – 31.05.2017.
 22.5. Cel: utworzenie innowacyjnego urządzenia o nazwie BlindPad, wspierającego osoby z niepełnosprawnością wzroku w eduk., mobilności oraz codziennym funkcjonowaniu.
 22.6. Współpraca przy tworzeniu met. i treści badań testowych; przeprow. badań pilotowych i testowych; współpraca przy tworzeniu strony internetowej projektu.
 22.7. Osoby niewidome i słabowidzące, które będą mogły wykorzystać przenośne urządzenie asystujące wykorzystane w procesie eduk., ale także jako przenośne urządzenie nawigujące.
 22.8. Przeprow. badań testowych; upowsz. projektu na gruncie krajowym.
 22.9.1. 230.628,00 euro / 75.261,18 zł.
 22.9.2. 191.163,00 zł / 6.870,83 zł.

23. SOV – SOUND OF VISION (587)

23.1. Komisja Europejska, Program Ramowy w zakresie badań i innowacji Horyzont 2020.
 23.2. 643636 - Sound of Vision (SOV) - H2020-PHC-2014-2015 z dnia 05.12.2014 r.
 23.3. Kraków / Projekt międzynarodowy.
 23.4. 01.01.2015 – 31.12.2017.
 23.5. Cel: zaprojektowanie, wdr. i przetestowanie nieinwazyjnego, przenośnego systemu wspierającego osoby z dysfunkcją wzroku poprzez tworzenie i przekształcanie otoczenia na jego dźwiękową reprezentację.
 23.6. Udział w ewaluacji prototypów i ich modyfikacji, projektowaniu i tworzeniu procedur szkoleniowych i samego szkolenia, udział w działaniach upowszechniających.
 23.7. Nie dotyczy.
 23.8. Powstanie prototypu i jego przetestowanie przez grupę osób z dysfunkcją wzroku: 1/1.
 23.9. 140.700,00 euro / 28.890,08 zł.

24. ROZWÓJ I WDRAŻANIE PRAKTYCZNYCH STRATEGII NA RZECZ POPRAWY AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ I STANU ZDROWIA MIESZKAŃCÓW EUROPY (DEVELOPMENT AND IMPLEMENTATION PRACTICES OF STRATEGIES FOR HEALTH-ENHANCING PHYSICAL ACTIVITIES IN LOCAL COMMUNITIES ACROSS EUROPE) (590)

24.1. KE, NA Programu ERASMUS + SPORT, Łotwa.
 24.2. 2015-2988/001-001 z dnia 29.10.2015 r.
 24.3. Kraków / Projekt międzynarodowy / dział. ogólnopolskie. Projekt partnerski: FIRR (Partner), Ķekava Municipality Sport Agency (Łotwa, Koordynator), Izmir Valiligi – Miasto Izmir (Turcja), Handball club Moslavina (Chorwacja), Società Consortile Rocca di Cerere A R.L (Włochy), Raseiniai District Municipality (Litwa).
 24.4. 01.01.2016 – 31.12.2018.
 24.5. Cel: promocja sportu i innych form aktywnego spędzania czasu, a także zachęcanie władz miejskich, lokalnych ośrodków sportowych oraz stowarzyszeń do zwiększania dostępn. oferty zajęć sportowych zgodnie ze strategią UE.
 24.6. Zorganizowane i realizacja pięciu (przez każdego partnera – 1) 4-dniowych szkół. dla 5 pracown. org. partn. zaangażowanych w dział. na rzecz promocji sportu i strategii na rzecz poprawy akt. fizycznej i stanu zdrowia mieszkańców Europy (Polska, Włochy, Turcja, Litwa, Chorwacja). Działania promoc. i upowszechniające.
 24.7. Pracownicy org. partnerskich, zaangażowanych w dział. na rzecz promocji sportu i strategii na rzecz poprawy akt. fizycznej i stanu zdrowia mieszkańców Europy.
 24.8. L. 4-dniowych szkół. dla 5 pracown. org. partn. zaangaż. w dział. na rzecz promocji sportu i strategii na rzecz poprawy akt. fizycznej i stanu zdrowia mieszkańców Europy: 5; Konferencja podsumowująca: 1.
 24.9. 36.730,00 euro / 34.394,44 zł.

25. WSPÓŁPRACA NA RZECZ NIEZALEŻNOŚCI I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI KOBIET ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM (NETWORKING FOR IMPROVEMENT, INDEPENDENCY AND ENTREPRENEURSHIP TO DISADVANTAGED WOMEN) (592)

25.1. KE, NA Programu ERASMUS +, FRSE.
 25.2. 2015-1-PL01-KA204-016600 z dnia 12.10.2015 r.
 25.3. Kraków / Projekt międzynarodowy. Projekt partnerski: FIRR (Koordynator), Fundacion Cibervoluntarios (Hiszpania), Associazione Moltivolti Capovolti (Włochy), Kocarli Ilce Milli Egitim Mudurlugu (Turcja), Integration För Alla (Szwecja).
 25.4. 01.09.2015 – 30.08.2017.
 25.5. Cel projektu: wsparcie przedsiębiorczości kobiet i ich równego uczestn. w społeczeństwie obywatelskim.
 25.6. Organizacja i realizacja 6 działań ponadnarod., związ. z uczeniem się: 3 krótkie dział. szkol. dla pracown. (Hiszpania, Polska, Włochy), 3 mobilności łączone dla dorosłych słuchaczy (Hiszpania, Polska, Włochy).
 25.7. 500 kobiet zagrożonych wykl. społecznym, pracodawcy, org. pozarządowe.
 25.8. L. kobiet, do których dotrze informacja o projekcie: 500/500; L. pracowników, objętych bezpośr. wsparciem: 36/36; L. UP, objętych bezpośr. wsparciem: 36/36.
 25.9. 24.990,00 euro / 52.000,07 zł.

Do sukcesów rzeczniczych Fundacji można zaliczyć m.in.:

- animowanie ruchu obywatelskiego środ.a OzN poprzez organizację III Kongresu OzN, w który włączyło się ponad 50 org. oraz około 3500 osób,
- zainicjowanie 14 Konwentów Regionalnych poprzedzających III Kongres OzN i współorg. części z nich,
- opr. nowego systemu wsparcia OzN, który był dyskutowany i konsultowany podczas Konwentów i Kongresu,
- promowanie nowego systemu wsparcia podczas spotkań z decydentami na poziomie centr. i samorząd.,
- rozwinięcie met. monit. wdrażania Konw. o prawach OzN na poziomie lok. i centr. oraz realizacja tego monit.,
- kons. dotyczące Konstytucji dla Nauki – nowelizacji Ustawy prawo o szkolnictwie wyższym w porozumieniu i wsp. z przedstawicielami wyższymi,
- wsp. z przedstawicielami MNiSW w zakresie kształtowania przepisów, dotyczących funkcjonowania OzN w środ.u akademickim,
- organizację XI konf. „Pełno(s)prawny Student”, kierowanej do uczelnianych pełnomocników oraz biur ds. stud. niepełnosprawnych,
- przepr. badania wśród uczelni na temat usług wsparcia dla stud. i doktorantów z npspr,
- przepr. szeregu szkol. dla uczelni na temat dostępn. szkolnictwa wyższego,
- promocję dobrych praktyk samorządów w zakresie działań na rzecz OzN w ramach IX konkursu SRS,
- współorganizację regionalnych edycji konkursu SRS w woj. małop. oraz śląskim,
- przepr. działań interwencyjnych w zakresie wdrożenia eduk. włączającej uczniów ze specj. potrzebami eduk.,
- upowsz. tematyki echolokacji jako metody orient. przestrz. do debaty naukowej,
- monit. jakości oraz ilości audiodeskrypcji w programach telewizyjnych,
- przepr. szeregu audytów dostępn. publicznych serwisów intern.,
- przepr. szeregu szkol. na temat dostępn. publicznych serwisów intern.,
- członkostwo i udział w pracach KRK do Spraw OzN przy Pełnomocniku Rządu do Spraw OzN,
- członkostwo i udział w pracach KDO ds. OzN.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	635500	
	Osoby prawne	9500	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Główne obszary działalności Fundacji w 2017r.: - aktyw. społeczna i zawod. OzN (projekty typu samodziel. i prozatrudn.), - rzecz. praw OzN, dział. legis. i upowszechn., w tym prace nad nowym syst. wsparcia OzN, organ. III Kongr. OzN (50 organizacji, 3500 osób), zainicjowanie 14 Konw. Regionalnych, kons. aktów prawnych (w tym Konst. dla Nauki, przepisów dotyczących funkcj. OzN w środow. akademickim itp.), udział w pracach KRK do Spraw OzN przy Pełn. Rządu do Spraw OzN i pracach KDO ds. OzN, interwencje dot. wdrożenia eduk. włącz. uczniów ze specj. potrzeb edukacyjnych, promocja dostęp. Inform. dla OzN, monitoring audiodesk. w progr. TV, audyty i szkol. dot. dostęp. publicznych serwisów www, - współpr. z otoczeniem OzN (samorządy, uczelnie itp.), monitoring wdr. Konw. o prawach OzN, prace nad zwiększaniem dost. szkoln. wyższego dla OzN (w tym XI konf. „Pełno(s)prawny Student”, badania nt usług wsparcia dla niepełnosprawnych studentów i doktorantów, szkol. dla kadr uczelni wyższych), promocja dostęp. w samorządach (IX konkurs Samorząd Równych Szans – centralny i regionalne). - badania, w tym nad wykorzyst. now. technologii i upowszechn. echolokacji jako metody orientacji przestrzennej.	88.10.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
--	------------------------	------------------

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	5 017 037,04 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	5 010 421,05 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Przychody finansowe	0,00 zł
e) Pozostałe przychody	6 615,99 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	5 183,70 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	4 861 439,88 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	2 543 244,45 zł
b) ze środków budżetu państwa	300 296,22 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	5 000,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	2 012 899,21 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		143 797,47 zł
a) ze składek członkowskich		0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		143 797,47 zł
c) z darowizn od osób prawnych		0,00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		6 615,99 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		11,30 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		4 966 406,53 zł0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		4 807 093,28 zł0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		21 054,21 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		138 259,04 zł0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		203 327,77 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości 0,00 zł ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 zł ☐ z podatku od towarów i usług 0,00 zł ☒ z opłaty skarbowej 85,00 zł ☐ z opłat sądowych 0,00 zł ☒ z innych zwolnień, jakich: FGŚP 0,00 zł ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	45,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	40,0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	241,0 osób

2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	15,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	13,00 osób
b) inne osoby	2,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		144,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	57,00 osób
	b) inne osoby	87,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)		50,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	29,00 osób
	b) inne osoby	21,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 986 866,43 zł
a) z tytułu umów o pracę		1 950 921,33 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		1 903 793,81 zł
- nagrody		0,00 zł
- premie		0,00 zł
- inne świadczenia		47 127,52 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		1 035 945,10 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 986 866,43 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 986 866,43 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		9 620,94 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		248 905,54 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	13 200,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	313 220,40 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	W kwocie wynagrodzenia zasadniczego (1 903 793,81 zł) uwzględnione zostały stypendia stażowe, wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego w łącznej wysokości 506 317,14 zł.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	KONFERENCJA PEŁNO (S)PRAWNY STUDENT XI	DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH	Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego	5 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	CENTRUM IM. LUDWIKA BRAILLE’A 2 (KONTYNUACJA) (PROJEKT WIELOLETNI, II ETAP)	ZWIĘKSZENIE SAMODZIELNOŚCI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH (BENEFICJENTÓW PROJEKTU)	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	294 462,00 zł
2	TYFLOTECHNICZNA PLATFORMA MEDIALNA (PROJEKT WIELOLETNI, III ETAP)	ZAPEWNIENIE OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM DOSTĘPU DO INFORMACJI I SPECJALISTYCZNYCH USŁUG	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	278 686,00 zł

3	BLINDPAD - PERSONAL ASSISTIVE DEVICE FOR BLIND AND VISUALLY IMPAIRED PEOPLE	FINANOWANIE WSPÓŁPRACY NAUKOWEJ Z ZAGRANICĄ	Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego	191 163,00 zł
4	STAŻ W ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ DROGĄ DO ZATRUDNIENIA NA OTWARTYM RYNKU PRACY (PROJEKT WIELOLETNI, II ETAP)	WEJŚCIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA OTWARTY RYNEK PRACY	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	1 264 851,00 zł
5	KONTYNUACJA PROWADZENIA PLACÓWKI WSPARCIA I ROZWOJU OSOBISTEGO OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W OKRESIE 2016-2018 (PROJEKT WIELOLETNI, I ETAP)	ZWIĘKSZENIE SAMODZIELNOŚCI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH (BENEFICJENTÓW PROJEKTU)	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	378 000,00 zł
6	STAŻE DROGĄ DO ZATRUDNIENIA NA OTWARTYM RYNKU PRACY	WEJŚCIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA OTWARTY RYNEK PRACY	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	495 600,00 zł
7	CENTRUM IM. LUDWIKA BRAILLE'A 3 (KONTYNUACJA)	ZWIĘKSZENIE SAMODZIELNOŚCI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH (BENEFICJENTÓW PROJEKTU)	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	314 339,28 zł
8	KONTYNUACJA PROWADZENIA PLACÓWKI WSPARCIA I ROZWOJU OSOBISTEGO OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W OKRESIE 2016 – 2018, PROJEKT WIELOLETNI, II ETAP	ZWIĘKSZENIE SAMODZIELNOŚCI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH (BENEFICJENTÓW PROJEKTU)	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	417 812,82 zł
9	TYFLOTECHNICZNA PLATFORMA MEDIALNA	ZAPEWNIENIE OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM DOSTĘPU DO INFORMACJI I SPECJALISTYCZNYCH USŁUG	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	233 152,73 zł
10	KONGRES OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI I KONWENTY REGIONALNE	UPOWSZECHNIANIE POZYTYWNYCH POSTAW SPOŁECZNYCH WOBEC OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I WIEDZY DOTYCZĄCEJ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	171 922,03 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Utilitia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	ul. Jana Pawła II 64, 32-091 Michałowice	99,00	99,00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa	1
2	Ministerstwo Finansów Generalny Inspektor Informacji Finansowej, ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Działalnością statutową (operacyjną) Fundacji Instytut Rozwoju Regionalnego (zwanej dalej „Fundacją”) jest nieodpłatna działalność pożytku publicznego. Przychody oraz koszty z nią związane Fundacja wykazuje w sprawozdaniu finansowym jako przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (pkt. A.I) + pozostałe przychody operacyjne (pkt. I) / Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (pkt. B.I) + pozostałe koszty operacyjne (pkt. J).

Z uwagi na to, iż w sprawozdaniu merytorycznym z działalności OPP nie ma możliwości wykazania pozostałych przychodów operacyjnych / pozostałych kosztów operacyjnych w punktach dotyczących nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (przychody - pkt. III.1.1.a / koszty – pkt. III.4.4.1.a), pomimo tego, iż działalności tej właśnie dotyczą, Fundacja pragnie wyjaśnić, iż:

- pozostałe przychody (6.615,99 PLN), wykazane w pkt. III.1.1.e, dotyczą nieodpłatnej działalności pożytku publicznego Fundacji,
- pozostałe koszty ogółem (138.259,04 PLN), wykazane w pkt. III.4.4.1.f, dotyczą nieodpłatnej działalności pożytku publicznego Fundacji.

Biorąc pod uwagę powyższe informacje, rzeczywisty wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego Fundacji za 2017 r. wynosi 71 684,72 PLN (wynik wykazany w pkt. III.5.5.1 tj. 203.327,77 PLN należy powiększyć o kwotę 6.615,99 PLN oraz pomniejszyć o kwotę 138.259,04 PLN).

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Aleksander Waszkielewicz, 30.03.2018 r.	Data wypełnienia sprawozdania
--	--	-------------------------------